
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1799, 2020 BMKG. Uraian Fungsi Organisasi. Tugas 

Koordinator Jabatan Fungsional.  

 
 

PERATURAN 

BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI,  DAN GEOFISIKA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 12 TAHUN 2020 

TENTANG 

URAIAN FUNGSI ORGANISASI DAN TUGAS KOORDINATOR JABATAN 

FUNGSIONAL DI LINGKUNGAN SEKOLAH TINGGI METEOROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN 

GEOFISIKA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 27 ayat (4) 

Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

Nomor 7 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Sekolah Tinggi Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika, perlu 

menetapkan Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 

Geofisika tentang Uraian Fungsi Organisasi dan Tugas 

Koordinator Jabatan Fungsional di Lingkungan Sekolah Tinggi 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Badan Meteorologi, 

Klimatologi, dan Geofisika; 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2009 tentang 

Meteorologi, Klimatologi, dan  Geofisika (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun  2009 Nomor 139, 

Tambahan  Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5058); 



2020, No.1799 -2- 

 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 70 Tahun 2014 tentang 

Pengembangan Sumber Daya Manusia di Bidang 

Meteroologi, Klimatologi, dan Geofisika (Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Tahun 2014 Nomor 208 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5579); 

3. Peraturan Presiden Nomor 61 Tahun 2008 tentang 

Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika; 

4. Peraturan Presiden Nomor 35 Tahun 2014 tentang 

Perubahan Akademi Meteorologi Geofisika menjadi 

Sekolah Tinggi Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 90); 

5. Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

Nomor 5 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1370); 

6. Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

Nomor 7 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Sekolah Tinggi Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1372); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, 

DAN GEOFISIKA TENTANG URAIAN FUNGSI 

ORGANISASI DAN TUGAS KOORDINATOR JABATAN 

FUNGSIONAL DI LINGKUNGAN SEKOLAH TINGGI 

METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 

BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN 

GEOFISIKA. 

 

 

 

 

 


